
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U . z 2013 r., poz. 594 zm. Dz. U . , poz. 645) oraz art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. w Dz. U . z 2013 roku, poz. 627, zm. Dz. U . 
poz. 628, 842) Rada Miejska w Węgorzynie uchwala, co następuje: 

§ 1 Uznaje się za pomniki przyrody twory przyrody ożywionej o szczególnej wartości 
przyrodniczej wymienione w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 Szczególnymi celami ochrony przyrody, o których mowa w § 1 są: 
1) utrzymanie we właściwym stanie tworów przyrody; 
2) ochrona cennych skupisk zielem w gminie; 
3) edukacja ekologiczna; 
4) kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody 

§ 3 W stosunku do pomników, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 
1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu 
2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, 
3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody, 
4) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 
5) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 
6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4 Pomniki przyrody oznacza się tablicą informującą o nazwie formy ochrony przyrody 
stosownie do Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 10 grudnia 2004 r. w sprawie 
wzorów tablic (Dz.U. Nr 268, poz.2665). 

§ 5 W stosunku do drzew, w ramach czynnej ochrony, ustala się możliwość dokonywania 
zabiegów pielęgnacyjno - zabezpieczających zgodnych z ogólnie przyjętymi zasadami 
chirurgii drzew. 

§ 6 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. 

§ 7 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 


